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[Formanden.] 
Forslag til Lov om offentlige Ind- 

samlinger og 
Forslag til Lov for Færøerne om Be- 

talingshenstand. 
I Skrivelse af samme Dato meddeler 

Finansministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tje- 
nestemænd og 

Forslag til Lov om Forøgelse af An- 
tallet af Klasselotteriets Lodder. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Fortrinsret i Høsten j 
for Aa,ret 1.934 for Gæld, der stiftes af 
Ejere og Brugere af Landbrugsejendomme 
til Anskaffelse af Saasæd, Frø og Kunst- 
gødning. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Udøvelse af Lægegerning har afgivet 
Betænkning. Eksemplarer vil blive omdelt. 

. Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden (sidste) Behandling af Forslag 
til Rigsdagsbeslutning vedrørende et a f  den 
internationale Arbejdslconference i Geneve 
i Aaret 19.25 vedtaget Udkast til Konven- 
tion angaaende Erstatning for Erhvervssyg- 
domme. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 365). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 
læg C.) 
vedtoges enstemmigt med 41 Stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Meddelelse om den stedfundne Vedtagelse 
til Socialministeren. 

Uden for Dagsordenen har Ministeren 
for offentlige Arbejder Ordet for at frem- 
sætte det ved Mødets Begyndelse anmeldte 
Lovforslag. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg skal tillade mig at 
fremsætte Forslag til Lov ,om ele7ctrislce 
Stærkstrømsanlæg. I Virkeligheden er det 
kun nogle Ændringsforslag til den bestaa- 
ende Stærkstrømslov, der her foreligger, 
men da denne fra 1907 stammende Lov 
har været underkastet Ændringer i 1928 
uden at. være omtrykt, har man nu for at 
lette Oversigten optrykt den gamle Lov i 
Lovforslaget og saaledes, at de Ændringer 
og Tilføjelser til denne, der nu ønskes fore- 
taget, er optrykt i Lovforslaget med Kursiv. 

Da der fra forskellige Sider var frem- 
kommet Ønsker om, at Ministeriet for of- 
fentlige Arbejder vilde tage under Over- 
vejelse, hvorledes der maatte kunne til- 
vejebringes en mere økonomisk Ordning 
af Landets Elektricitetsforsyning, end Til- 
fældet er nu, nedsatte Ministeriet under 
31. Maj 1928 et Udvalg til at undersøge 
og afgive Betænkning angaaende Spørgs- 
maalet om fremtidige Retningslinier for 
økonomisk Fremskaffelse og Fordeling af 
Elektricitet. Som Formand for Udvalget 
fungerede kgl. Kommissarius, Kammerherre 
Linnemann og som Næstformand Ingeniør 
Holger Neergaard. København, medens Ud- 
valget i øvrigt bestod af forskellige sag- 
kyndige med Indsigt i Forholdene vedrø- 
rende henholdsvis Københavns Elektrici- 
tetsforsyning, Kø bstadelektrici tetsvoorkerne 
og Oplandscentralerne. Dette Udvalg af- 
gav i August Maaned 1929 en Betænkning 
(Iste Del), hvoraf Eksemplarer samtidig 
hermed er oversendt til Rigsdagen til Brug 
for Medlemmerne, og i Februar 1933 en 
anden og sidste Betænkning, som ligeledes 
samtidig hermed er oversendt til Rigsdagen. 

Som det vil fremgaa af den som Bi- 
lag I til nærværende Lovforslags Bemærk- 
ninger delvis optrykte 2den Del af Be- 
toonkningen, har de paa Udvalgets Foran- 
ledning foretagne Undersøgelser og Bereg- 
ninger bekræftet den i den først afgivne 
Betænkning anførte Hovedretningslinie, 
nemlig at Etablering af et rationelt Sam- 
arbejde mellem Landets Elektrièitetsvoorker 
paa Grundlag af Udbygning af et eller 
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